
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

П Р И К А З  

от 29.08.2024 № 159 (о/д) 

город Северск Томской области 

 

О проведении аттестации педагоги-

ческих работников областных госу-

дарственных и муниципальных об-

разовательных учреждений Том-

ской области в 2024-2025 учебном 

году 

 
В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Фе-

дерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878, N 27, ст. 3462; N 30, ст. 

4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст. 566), пунктом 1 и подпунктом 4.2.19 пункта 4 По-

ложения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 27 июля 2018 г. N 884, на основании Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность (утв. приказом Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 г. N 

196), письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 

от 23.03.2015 г. № 01-52-571/05-1672 «О применении профессионального стандарта педаго-

га», на основании распоряжения Департамента общего образования Томской области «Об 

организации в 2023-2024 учебном году проведения аттестации педагогических работников в 

целях установления квалификационной категории» от 24.08.2023 №1338-р», на основании 

плана работы по организации аттестации в МБОУ «Северский лицей» в 2023-2024 учебном 

году, утвержденного приказом директора МБОУ «Северский лицей» от 31.08.2023 г. № 178 

(о/д), 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Чеботкову Л.В. ответственной за организацию аттестации в МБОУ «Се-

верский лицей». 

2.1. Чеботковой Л.В. содействовать в проведении экспертизы практической деятельности 

педагогов, подавших заявление на прохождение аттестации; 

2.2. Чеботковой Л.В. издать приказ о прохождении аттестации педагогическими работни-

ками МБОУ «Северский лицей» в 2024-2025 учебном году; 

2.3.  Чеботковой Л.В. информировать центр аттестации педагогических кадров об испол-

нении рекомендаций Главной аттестационной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 


